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DOSTAWA, MONTAŻ I URUCHOMIENIE NOWEGO DŹWIGU 2-KONDYGNACYJNEGO  

O UDŹWIGU Q=630KG DO BLOKU „K” 

Nr referencyjny : ZP/PN/21/04/2025 

 

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 

Wojewódzkie Centrum  Szpitalne  Kotliny  Jeleniogórskiej  z  siedzibą  przy ul. Ogińskiego 6, 58-506 

Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak w tytule. 

Zamawiający poniżej przesyła treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami.  

ZESTAW  NR 1 

Bardzo proszę o odpowiedź na poniższe pytania do umowy: 

Pytanie Nr 1 

1. Gwarancja techniczna dodanie zapisu: „Warunkiem obowiązywania gwarancji jest zapewnienie 

przeglądów konserwacyjnych od momentu rozpoczęcia eksploatacji urządzenia dźwigowego, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami UDT oraz instrukcją użytkowania urządzenia dźwigowego. Przeglądy 

konserwacyjne mogą być wykonywane jedynie przez XXXXXXXXX (na podstawie odrębnej umowy 

na konserwację) lub podmiot pisemnie zaakceptowany przez XXXXXXXXX. W przypadku zlecenia 

wykonania przeglądów konserwacyjnych innemu wykonawcy niż XXXXXXXXX (lub podmiotowi 

niezaakceptowanemu przez XXXXXXXXX), gwarancja traci ważność.”  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że bezpłatne przeglądy serwisowe i konserwacyjne w 

okresie udzielenia gwarancji mają być wliczone w koszt oferty. Ich wykonywanie leży po stronie 

Wykonawcy - Gwaranta. 

 

Pytanie Nr 2 

Kary umowne paragraf 5 

punkt 2.1 podpunkt a) zmiana z 1% na 0,5% 

punkt 2.1 podpunkt b) zmiana z 1% na 0,5% 

Zmiana zapisu: 

Maksymalna wartość kar umownych za zwłokę oraz odstąpienie umowy wynosi łącznie 10% wartości 

umowy. 

Odpowiedź: 

punkt 2.1 podpunkt a) zmiana z 1% na 0,5% - Zamawiający wyraża zgodę, 

punkt 2.1 podpunkt b) zmiana z 1% na 0,5% - Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Załącznikiem 

Nr 3 do SWZ – Projekt umowy dostawy, kara została określona na poziomie 3%. Zamawiający 

podtrzymuje zapis zgodnie z SWZ. 

Maksymalna wartość kar umownych za zwłokę oraz odstąpienie umowy wynosi łącznie 10% 

wartości umowy – zgodnie z SWZ. 

 



  

 

Pytanie Nr 3 

Proszę o wytłumaczenie płatności za przedmiot umowy. Jeśli dobrze rozumiem to za realizację 

przedmiotu umowy jest płtność fv 100% wartości umowy po zakończeniu prac montażowych  

i wszystkich odbiorach potrzebnych do uruchomienia nowego dźwigu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że podstawą płatności (podstawą do wystawiania faktury 

VAT) będzie protokół odbioru dostawy podpisany bez zastrzeżeń przez upoważnionych 

przedstawicieli stron umowy. Płatność może zostać dokonana po wykonaniu dostawy i 

skutecznym odbiorze, w tym odbiorze przez UDT. 

 

Pytanie Nr 4 

Paragraf 5 punkt 4 dodanie „nie krótszy niż 14 dni” 

Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy także w przypadku, jeżeli Wykonawca 

mimo uprzedniego wezwania na piśmie i wyznaczenia terminu dodatkowego nie krótszego niż 14 dni 

do usunięcia uchybienia, uchybia innym postanowieniom umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jak w pytaniu. 

 

Pytanie Nr 5 

Paragraf 5 dodanie zapisu: 

XXXXXXXXX ma prawo odstąpić od UMOWY w przypadku opóźnienia przez ZAMAWIAJĄCEGO 

w wypełnianiu warunków płatności, w tym zapłaty zaliczki lub wykonaniu innego obowiązku 

przekraczającego 14 dni. W przypadku odstąpienia od Umowy przez XXXXXXXXX z winy 

ZAMAWIAJĄCEGO, o którym mowa w zdaniu poprzednim ZAMAWIAJĄCY będzie zobowiązany 

do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia umownego netto. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 6 

Paragraf 5 dodanie zapisu; 

 Kara za opóźnienie z winy Zamawiającego „Jeżeli dostawa, montaż lub odbiór przez jednostkę 

notyfikowaną URZĄDZEŃ DŹWIGOWYCH zostaje przesunięta o więcej niż 90 dni kalendarzowych 

w stosunku do daty wskazanej w HARMONOGRAMIE, w szczególności niewypełnienia warunków 

finansowych przez ZAMAWIAJĄCEGO lub obowiązków ZAMAWIAJĄCEGO, XXXXXXXXX ma 

prawo obciążyć ZAMAWIAJĄCEGO karą umowną w wysokości 2% pełnej wartości wynagrodzenia 

umownego netto za każde 90 dni opóźnienia. W takim przypadku XXXXXXXXX wystawi notę 

obciążeniową na ZAMAWIAJĄCEGO z terminem płatności 14 dni. Powyższe postanowienie stosuje 

się również do opóźnienia w płatności zaliczki w stosunku do HARMONOGRAMU.  

W przypadku gdy dostawa URZĄDZEŃ DŹWIGOWYCH na budowę nie zostanie zrealizowana z 

przyczyn leżących po stronie ZAMAWIAJĄCEGO (brak miejsca na budowie, brak frontu robót), 

ZAMAWIAJĄCY zostanie obciążony kosztami magazynowania w kwocie 90 zł/dzień/ każde 

zmagazynowane URZĄDZENIE DŹWIGOWE + jednorazowo 800 zł kosztów manipulacyjnych za 

rozładunek i ponowny załadunek. Koszty magazynowania zostaną rozliczone na podstawie 

dodatkowej faktury VAT wystawionej na ZAMAWIAJĄCEGO. 

Dostawa urządzeń dźwigowych do magazynu wykonawcy upoważnia Wykonawcę do sporządzenia 

jednostronnego protokołu dostawy Urządzeń Dźwigowych i wystawienia faktury VAT po dostawie.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 7 

Dodanie do umowy zapisu: 

„W ramach UMOWY XXXXXXXXX zapewnia asystę specjalisty ds. technicznych na etapie 

odbiorów PSP, PINB, PPIS, prób wewnętrznych na budowie w ilości do 4 wizyt, przy czym czas 

trwania jednej wizyty nie przekroczy 4 godzin. ZAMAWIAJĄCY ma prawo zlecić dodatkową wizytę 

specjalisty XXXXXXXXX za opłatą 250 zł/h netto. O konieczności zapewnienia ww. asysty 

ZAMAWIAJĄCY poinformuje XXXXXXXXX z wyprzedzeniem 3 dni roboczych. 



  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapewnienie asystę specjalisty ds. technicznych na 

etapie odbiorów PSP, PINB, PPIS, prób wewnętrznych na budowie, jednak nie wyraża zgody na 

zlecenie dodatkowej wizyty za opłatą. 

 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią integralną 

część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w 

postępowaniu. 

                         

                                                                                                                                            

 




